SENADO FEDERAL
COMISSÃO DE ASSUNTOS ECONÔMICOS

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70165-900 – Brasília DF
Ala Alexandre Costa, Sala 17-B / Telefone: +55 (61) 3303-4605 – cae@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 32/2024/CAE/SF

Brasília, 03 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Senhor Presidente,

Nos termos do § 2º do art. 91 do Regimento Interno do Senado

Federal, comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em

reunião realizada nesta data, o Projeto de Lei nº 2440, de 2023, que “Dispõe

sobre o incentivo fiscal às doações realizadas a organizações gestoras de

fundo patrimonial, constituídas nos termos da Lei 13.800/2019, e sobre sua

tributação; altera a Lei nº 9.249, de 26 de dezembro de 1995; a Lei n° 9.250,

de 26 de dezembro de 1995; a Lei n° 9.532, de 10 de dezembro de 1997; e

dá outras providências.”

Atenciosamente,

Senador Vanderlan Cardoso
Presidente da Comissão de Assuntos Econômicos

	OFÍCIO Nº 32/2024/CAE/SF
	Brasília, 03 de dezembro de 2024.

	A Sua Excelência o Senhor